
保護者の皆さまへ                      令和 3年 1月 8日 

                             社会福祉法人夢工房 

                             理事長 滝澤 功治 

 

 

  緊急事態宣言発令に伴い保育園からのお願い 

 

昨日、緊急事態宣言が発令されました。本園としましては引き続き

感染対策をとりながら開園をいたします。併せて一層の感染防止対

策のため、家庭での保育や、早めのお迎えにご協力いただきたくお願

い申し上げます。保育時間を極力短くし、集団での密の時間を減らす

ことができたらと思います。 

感染拡大を防ぐために、よりお子様の体調管理を徹底し、安全に保育

を進めてまいります。発熱又は風邪の症状（下痢、嘔吐、咳、鼻水な

ど日常生活に影響がでる際）がある場合は自宅療養にご協力をお願

いします。他園でも保育園関係者の感染が報告されています。ご家族

の方々でも咳、熱などの新型コロナウイルスとの関係性がみられる

症状が発症した際は必ず保育園にご連絡をお願いいたします。 

今後の行事に関しましては、感染の状況をみながら決めていきたい

と思いますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願い致します。 


